Subperbia.
 Inuidia.
 auaricia.
 inuidia.
 acedia.
 castim'gia.
 luxuria.

Et ut breuit' expe
 diam' de p'mo intelli
 illud iob. 21. aia sine
 feruere faciet q' ollam
 p'fundam maris. **Et de**
 2. iere. 1. q'q'it'. **Et d'**
 tu uides ieremia. seq'
 ollam succensam ego uideo. **Et de. 3e**
 p' intelligi eze. 20. de ciuitate san
 guinu' olle eis rubigo mea e'. et
 rubigo eis non exiit ab ea q' aua
 ri ope' comedit. rubigo siue eru
 go q' pro eodem in p'posito accipit
 iaco. q'. **Et de. 2e** etiam d' illud iuel
 2. a facie eis contulcabi' p'p' om'is
 uultu reddigent' in ollam. **Et de. q'**
 d' et bene nau. 2. faaces ft' eis sic
 ingredo olles olla in qua nichil de
 quoq'itur obscurat' de se et sic in
 munda q' d'irecte ad pigritia p'hi
 net. **Et de. 6e** h' d' id. ex. 16. n'c
 mortui c'ens in terra egypti q'
 sedebam' s' ollas carnum et come
 debam' carnem in saturitate. **Et de**
 1. bene p' exp'oni illud ca. 1. q'
 risus stulti uidet' luxuriosi est
 sicut somno aquaru' s' ollas arden
 tium. s' ardore libidinis. sic igit'
 moniti' loquendo de naribz diabli
 p'cedit fum'g turbis m'facie
 et malicie sic olle succense q' de

onibz istis p' exp'oni illud. 2.
 2. 2. more in olla p' d' unde
 g'g'o 33. more. ca. 6. 26. dicit
 de naribz eius p'cedit fum'g. oc
 culore aces a fumo succiat'. fu
 m'g s' de naribz p'cedere d' q'
 de miraculore m'fidijs antiz'.
 s' caligiosa dubietas etiam in
 electoru' corde generat'. i. gene
 rabi et conspectis tribulibz sig's
 obscura cogitatio ogelabat'. q'
 uero ad hoc q' d' sic olle succense
 et d' d' glo. et bene olla succen
 dit' ad mens humana maligni
 hostis suastomibz m'fugat' olla
 autem feruet non iam et per
 q'ssm' in desiderijs p'ue op'aco
 nis accendit'. et tunc vndis q'
 feruendo p'icat q' p' se neq'ias
 q' ad exteriora opera extendit

Et de alitu ceti q' ad diffonem
 oris p'tinet ad d' alitus eis
 prunas ardere facit. alitus p'ce
 d' ab alo alus et d' sp's vitalis
 quo nata' alit' et fouet' s' in
 p'posito accipit p' spiraculo q' exiit
 ab homine m'sufflato. s' vapor
 uel ventus emissus ad m'p'etu
 ab ore alit'. et maxime in isto
 cetu siue leuiathan tanta e' q'
 sufficeret ad prunas accenden
 das et loq'itur ad modum eoru' qui
 sufflatorie prunas accendunt
 et intelligit' q' alitus in s'ptura
 q'iq; accipitur pro.

stupore. **Et p'mo m' acc. 3. 2. id.**
 amore. ubi d' de regina sablu
 vigore. q' uicens sapiam salo
 ardore. momo non erat. s' pre
 stupore in ea alitus. **Et de. 2. d'**
 iob. 19. alitum meum abhorru
 it uxor mea. i. amoris ample
 xum. **Et de. 3. d'** iob. 21. donec
 superest alitus in me et sp's uital
 et d' in naribz meis. et d' i. sp's
 vitalis. **Et de. 2. damel. 2. p'** ex
 pom q' d' alitus meq' mcludit' in
 me et istud intelligit' per ardore
 aut luorem circa h'ienas q'cupi
 stencas sic beatus g'g'o s'm spm'
 moralem exp'oni. 33. more. ca.

pe. d. Quid enim per prunas non sus-
 census in tremis occupacionibus et
 prohorum mentes hominum ap-
 pellant ardent enim cum quibus terra
 le appetunt totiens igitur alius le
 uathan prunas addere facit quo
 tiens occulta suggestio humanas
 mentes ad delectaciones illicitas
 pertrahit alias namque subie alias
 mundicie alias luxurie alias a
 uariacie faaly inflamat unde
 et bene mox subdit. Et flama
 de ore eius p[ro]cedit quia quodam p[ro]se
 quodam p[ro]dicatores suos loquitur
 ignis est quo infuatiuosa ligna ac-
 mantur. sic dicit in psalms flama co-
 bustit patres. Post descendit de
 minis ad desolationem colli ipsius
 leuiathan. d. In collo eius mora-
 bitur fortitudo. certum est ad tantum
 caput sustinendum quod dicitur esse caput
 ceti nam est quod habeat caput rigidi
 per spiritum morale est primo sciendum
 quod in scriptura inuenitur collum in bono
 signo et in malo in bono inuenitur
 collum.

pudicie et pudoris.
 decencie et decoris.
 constancie et vigoris.
 excellencie et honoris.
 prouidencie et ualoris.
 sapiencie et splendoris.
 amicitie et decoris.

De primo
 dicitur gen. 22.
 quod cum rebe-
 ca uidisset
 ysaac primo
 pallio cooperit
 tus et colli
 nuda p[ro]terit et hoc fecit in signum
 decoris pudoris. De 2. dicitur pueri
 1. ut addit gen. capiti tuo et tor-
 ques collo tuo in signum decoris. De
 3. dicitur cant. sicut turris dauid colli
 tui. De 4. dicitur dauid. 4. dicitur si
 poteris scriptura legere et iudicare
 in purpura uestiens et habens in
 collo torquem auream in signum
 honoris. De 5. dicitur ca. 41. compate
 absque argento sapienciam ueram et
 collum uerum subiunge iugo. De 6.
 in figura dicitur eze. 1. colla aialium
 plena erant oculi. De 7. dicitur cant.
 1. uulnerata cor meum soror mea
 in uno oculo tuo et in uno ori-
 ne colli tui. unde et esau osculatus est
 collum. iacob in signum amoris

ut dicitur gen. 33. est etiam collum in
 scriptura in mala significacione figu-
 rat enim.
 subiectionem.
 deturpacionem.
 dampnacionem.
 obstinacionem.
 presumptionem.
 elacionem.

De primo nec. 3. non
 supposuerunt colla sua
 op[er]i. et deuto. 33. di-
 tu eorum colla calcabis
 De 2. abtuchuch
 3. denudasti funda-
 mentum eius usque ad collum. De 3. luc.
 11. ualidus erit ei si lapis mollaris al-
 ligatus collo eius et demergatur et cetera. De
 4. dicitur ca. 33. iugum et lorum curat
 collum durum. unde beatus gregorius de
 obstinacione diali loquens. 3. more
 ca. 1. diabolus ad seruicem quanto ui-
 timorem se sentat ad penam oside-
 rat ipse quod iuxta sit ut neq[ue]ssi-
 me libitatis amittat. Et quanto angus-
 tatur ip[s]ius breuitate. tanto multo
 crudelitatis expendit sicut de illa
 uoce angelica ad iohannem dicitur. de terre
 et mari quia descendit diabolus ad uos
 habens in manibus magnam sciens quod modicum
 tempus habet. De 5. dicitur ysa. 3. de filiis is-
 rael quod ambulauerunt collo extenso
 et isto modo per dia deat diabolo qui
 per sua fortitudinem presumptionem
 dicitur habere fortitudinem in collo. unde beatus
 gregorius ubi dicitur. Quid enim collo istius
 non elacionis extensio designat quia con-
 teum se contingens ad simulacione
 sanctitatis et timore p[ro]teris extollit
 quia enim per collum subbia extollit res-
 tante ysa. quod ibidem filias redarguit
 dicens ambulauerunt extenso collo
 De 6. quod dicitur diabolus subbia et sub-
 p[ro]horum dicitur illud iob. 14. quod currit
 aduersus faciem ceti. unde dicitur. facie
 eius p[ro]cedit egestas. Ad euidentiam
 habet aduertendum quod tanto pisces
 indiget multo multo cibo et cum in
 aliqua parte inanis fuerit absorbet mul-
 titudinem piscium in loco op[er]ium
 siue in mare illo et sic mare remanet
 uacuum piscibus et sic dicitur. quod ante fa-
 ciem eius et cetera. Ad euidentiam istius mo-
 ralis est sciendum quod sic dicitur beatus gregorius
 33. more. ca. 3. dupl[ic]e est egestas. scilicet
 timore et malore. de egestate timore

posset exponi illud ps. 40. pauper
pauperum egestas. Unde beatus ggo?
 dicit egestas namque electore e tñ &
 diuine celestis patrie ad eoru am
 redderunt et in hoc erupnoso pntē
 vite exilio posita paupes se ee me
 mmerūt illas dñe diuicias sine
 cessacione suspirant. et qz adhuc
 eas neqñ aspiciunt studioso mām
 in erupna ista paupertatis genuit
 Est etiam egestas malore de qua
 dr. puer. 3. In domo Imy egestas
 Ideo beatus ggo? ubi e. ca. 3. exponēs
 illud apoc. ca. 3. 2. tu dias qz diues
 es et sequitur. nescis qm miser es et
 miserabilis et pauper et cauis et
 nudus dē sic qñ diuitem se asserit
 qui p arroganciam sitatis extolli
 semp s pauper cauis et nudus arguit
 pauper utiqz qz uirtutu diuas non
 hē cauis qz nec paupertatem qñ hē
 videt nudus qz pnam stola pdidit
 s prius qz se pdidisse non cognoscat
 Ig. ca. dr. de diabolo. ante faciem dē
 dicit ggo? loquens de egestate ma
 lignoru dicit de diabolo ubi e p
 faciem p noticia designari solet fa
 ciem g. eis egestas pcedit qz ne
 gligenaum mentes ante temptando
 uirtutis expolliat qz eis insidias
 q temptat agnoscat Membra car
num et c. postq dñs inquisiuit de
 aliqñ ptibz leuathan hic in cō
 mōrit de reliqñ membrore qz qño ali
 qua e aborent foriaa sunt et solidi
 ora qz uirtus vnta forior e. Unde
 et sumaulz triplex de diffidli rupz
 ut dr. ca. 1. e. et ideo ad ocludendū
 fortitudinem ipis leuathan de quo
 sup. tanta dixerat ocludit. d. me
 bra carum. s. ea q mterio subcar
 ne latent ut uene nerui uirtute et
 huiqñ. e. coherencia sunt. et p qñs
 foriora sunt in signum exp. 20. dr.
 q tabernaculum hēat cortinas et
 cathenas coherentes e murem Ubi
ggo? 33. more. ca. 4. q. moralit expōit
 sic carnes huius leuathan sūt omē re
 prola qui ad intellectum spūalis pūe

non assurgunt membra uero car
 num sunt hñ qui eisdem per
 uerse agentis et sese ad mīsta
 tem pcedentibz colligūt siue con
 iungunt Et ista membra p mu
tui osensum sunt e murem co
herencia ut post deduat diffusis
mittit qz eiam flumina. et c. p.
 dñs multipli sub spē ceti de dia
 boli malicia inquisiuit et eam des
 cripsit. hic incipit de fortiore ipis
 pena et tria facit qz pmo tangit
 eis pscuaonem. 2. eis in fla
 gellis obstinacionem ubi. cor eis
 indurabi. 3. pmit flagellatio
 nis utilitate cum dē. Et subla
tus fuerit et c. ad euidentiam
hē e nōndū qz diabolo siue ceti
hē tantam fortitudinē qz uirtute
humana ei resistere non possit
homo nichilominz deo q omia p
ei p resistere et eū uincere et
subiugare qz ad hunc ad cetū siue
ad leuathan dē mittet qz flu
mina et ad aliū locū nō feretur
 Quid si intelligo qz qtingit sepiq
 q tempestas maris qz eum rea
 pit occurrit et directe ueniūt
 ad eum qz eis magnitudinem
 sicut fluctus maris foras impin
 gunt qz rupes qz in plano et
 sic p flumina intelligit fluctus
 qui directe qz eum ueniunt et
 sic videt qz alias ne mferant
 et in hoc sustinet cetus impeta
 uitas et motus qz ei cedit ad pe
 nam Ubi alia hñ et acedo ueror
h3 mittet flumina et c. na conti
git qz aliqñ flumina qñ mittūt
mferis ex reparatione floatūt
ad aliū locū ppinquū dē s
corpy leuathan e ita magnum
qz flumen qz ipm paucaens nō
reflectit ad aliū locū s in rea
pit in se uel e se. beatus ggo?
more. ca. 6. Qd appelloz fulmina
nō tremende illi iudicij extremi di
siue designat qz idarco fulmina
uocant qz mirru eos quos feruit
impetuū intendūt fulmen namqz
s. eū paulo uenire aspexerat et
dicebat dñs illis interfacet eum

f

f. antypm spu oris sui et des-
truet illustracione aduentus
sui hoc hē q̄ in cum mittentur
flumina ad locū alium nō m̄-
tent² ferent² qz iustus gaudetis
solū reprobos ferunt. Et ad
istud bene facit q̄ dī sapiē. q̄. dicit
divite emissioes fulgurū. Et
ponit cetus obstinacōe. et in h̄
ostendit quomodo cetus se hēat
ad ea q̄ dñs agit q̄ ipm. vnde dī
cor eis indurabz q̄ ipm q̄ lapis

exponendo de ceto dicendo q̄ du-
rum hic sigt p̄m nālem s̄ q̄
aliquo ē sic opac² q̄ nō corrupit²
ate ab exte riore agente et per
hoc intelligit² vitus naturalis
fortis in ceto q̄ non mittetur
ab aliquo impellente in ipm
sic sup̄ dictum fuit q̄ membra
eis sunt s̄ muicem coherencia et
q̄ squame sunt sese ita tangen-
tes nec spiraculum p̄t intrare
et opac² p̄ duriciam et frigi-
ditatem. Et ad spm mysticu q̄
in inferno lapides diversi et q̄
diabolo lapidi opac² dicitur ē
s̄ deus duriciam bene duricia bñ
dī ca. 3. dicitur diuū male hēbit
in nouissimo et q̄ cor diaboli
inducet² dicit ḡo. ubi. cor em̄
antiqui hostis q̄ lapis indurabz
qz nulla vniū querciaoms p̄ma
molletur qz in lapis et h̄ hēat
duriciam de se cum frangit² ma-
leo ferreo. et ideo designantur
leues tribulacōes siue p̄secutio-
nes et q̄ etiam non stringat² q̄
q̄ p̄ subdit. stringat² q̄
maleatorū et non frangit² s̄ ma-
gis constringit² et in hoc sigt du-
riciam ualde magna m̄ q̄ m̄p̄e-
tate de squamare cete de q̄ dicitur
fuit sup̄ ita q̄ nec ad maximas
intuacōes franget² et ideo sicut
ad spm vitus ē inflexibilis.

Inflexibilis. Et dissolui nō p̄
Impetibilis. vñ. boaty ḡo. 33.
Inductibilis. more. ca. 6. dicit
Inportabilis. in eadem q̄ p̄ mal-
leatore solum aptam p̄uisionibz
fugit ad hoc namq̄ mens statu

it² ut crebris vitibz feriat² leuia-
than ig² ut maleatorū vitus frige²
qz in ferm uinulis coarctabz ut e-
terni sup̄ior continua p̄uisione
tondatur. **Phillippus** ḡmentator
exponit. d. vitus em̄ ferit² s̄ non
p̄duat² sup̄iecta ebdomat immobil²
autem ipa consistit confirmata tal²
Diabolo ē fidelium et em̄ dolou² in
creptacōibz cum dī p̄bau² dicit
se. cedit² martū victoria elidit²
s̄ manens durus rigidus indomitus
etnis adductus ē p̄ma. verū ē q̄ in
tus dī large instrumentū s̄ quo
ad tendit² et ita accipit m̄stacō achil-
leidos ubi dī dicit² uanality ora
embolis p̄minera resonant in aude
mittende et sic accipit ḡo. ubi ē
vnde si placet vltimo tangit vit²
q̄ p̄uenit de petra uel de iactone
ip̄is leuiathan vnde dī. cum subla-
tus fuerit timebunt angeli et ter-
riti purgabit². **Si** exponamus de
ceto dicamus quid et si ualeat resis-
tere multis mausionibz inducō ab
homine adeo tñ final² ḡfundit² cap²
et testuntur et in angeli videntes
excellenciam diuine uirtutis in ce-
aturis tam magnis turbabit² am-
rando et timebunt. et ex illis effe-
ctibz multa eis innotescunt et sic
purgabunt² qz angeloz purgacō
ē eorum illuminacō s̄m dionysū
6. ca. de diuinis nominibz. **Si** uo
exponamus de diabolo qd̄ videtur
melior exposicio h̄ qz nō ē accen-
dum q̄ sc̄ia angeli multū amira-
tur tales effectus sic de occasione cepi
et sep̄ caput² et occidit² n̄ forte
p̄ angelos intelligit² s̄ homines
sic ysa. 33. dī. angeli p̄as male
flebit². **Et** malachie. 2. dī. labia
sacerdotis custodiunt sc̄iam angelo
em̄ dñi exequatū ē. sic sapientia ho-
mines admirando poterunt timere
de forte sancti angeli postq̄ ille le-
uiathan cecidit de celis dracho ma-
gnus et diabolo et subleuato fuit
de paradiso fuerunt admirati et